Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 г. Азова

ПРИКАЗ

02.12.2024        № 35

г. Азов

Об организации работы по внедрению и реализации

в МБДОУ № 22 г. Азова

Программы просвещения родителей

(законных представителей детей дошкольного возраста),

посещающих дошкольные образовательные учреждения

       На основании   письма Минпросвещения России от 21.11. 2024 № 03.1664

«О внедрении программы просветительской деятельности для родителей

воспитанников дошкольных  образовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению и реализации в МБДОУ № 22 г. Азова

Программы просвещения родителей (законных представителей детей

дошкольного возраста), посещающих ДОУ.

2. Назначить ответственного за организацию работы по внедрению и

реализации в МБДОУ № 22 г. Азова Программы просвещения родителей

(законных представителей детей дошкольного возраста), посещающих ДОУ

на 2024-2025 учебный год – старшего воспитателя Минегалиеву С.А.

3.  Ст. воспитателю Минегалиевой С.А. до 10.12.2024:

- создать на официальном сайте МБДОУ № 22 раздел «Программа

просвещения родителей»;

- разместить на официальном сайте в разделе «Программа просвещения

родителей»:

федеральные, региональные и муниципальные документы,

регламентирующие процесс реализации Программы родительского

просвещения; локальные акты МБДОУ № 22, необходимые для реализации

Программы просвещения родителей;

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 22                                                   Е.В. Маценко